Постановление

Главы Ермаковского района
От 01.07.2009 г.                                                                                            №535-п

О внесении изменений в постановление администрации

Ермаковского района от 24.05.2007 года № 330-п

«О порядке  признания  безнадежными к взысканию

и списания  недоимки и задолженности по пеням и

штрафам по  местным  налогам и сборам»
В соответствии со статьей 59 Налогового кодекса Российской Федерации, статьей 35 Устава муниципального образования Ермаковский  район, постановляю:

1. Внести в Постановление администрации Ермаковского района от 24.05.2007 года № 330-п «О порядке  признания  безнадежными к взысканию и списания  недоимки и задолженности по пеням и  штрафам по  местным  налогам и сборам»  следующие изменения:

В Положение о порядке признания безнадежными к взысканию и списания недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и сборам пункт 3 изложить в новой редакции:

3. Списание невозможных к взысканию долгов производится в отношении следующих категорий налогоплательщиков и по следующим основаниям:

а) юридических лиц в случаях ликвидации организации в соответствии с законодательством Российской Федерации;

б) индивидуальных предпринимателей после вынесения определения Арбитражного суда о завершении конкурсного производства в установленном законодательством Российской Федерации порядке;

в) физических лиц в случае смерти физического лица или признания его умершим - по поимущественным налогам в пределах задолженности, не покрываемой стоимостью наследственного имущества, либо в случае перехода наследства к государству;

г) по списанным со счетов налогоплательщиков (юридических лиц, индивидуальных предпринимателей) в банках, но не перечисленным банками в бюджет до 1 января 2009 года суммам долгов, в случае если указанные банки ликвидированы в соответствии с законодательством Российской Федерации.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района по финансам и экономике А.А.Канина.
3.  Постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
Глава района                                                                                               Б.И.Ситников